
Armáda spásy

a Charita Ostrava

pořádají 6. ročník

aktivit DNŮ PROTI CHUDOBĚ  

Spolupracují:

Kontakt
Oblastní ředitel Armády spásy 

Jan F. Krupa, tel.: 737 215 424

e-mail: jan_krupa@czh.salvationarmy.org

Ředitel Charity Ostrava

Bc. Martin Pražák, tel.: 596 621 094

e-mail: martin.prazak@caritas.cz

 happening
 happening

PETR BENDEPETR BENDE

A
k

ce
 s

e
 k

o
n

á
 p

o
d

 z
á

št
it

o
u

 h
e

jt
m

a
n

a
 M

S
-k

ra
je

 I
n

g
. 

Ja
ro

sl
a

v
a

 P
a

la
se

 a
 n

á
m

ě
st

k
a

 p
ri

m
á

to
ra

 I
n

g
. 

M
a

rt
in

a
 Š

tě
p

á
n

k
a

, 
P

h
.D

.  

na Masarykově náměstí v Ostravě

 18. října 2011 v 15.00 h.18. října 2011 v 15.00 h.

PřehlíženáPřehlížená
chudoba chudoba 

Centrum sociálních služeb Ostrava

 FOTOGRAFIE ZE SOUTĚŽE FOTOGRAFIE ZE SOUTĚŽE

„PŘEHLÍŽENÁ CHUDOBA“„PŘEHLÍŽENÁ CHUDOBA“

foto: Jiří Dymáček, www.diamondphoto.cz

foto: Jan Kufa Kičeřok

RHOMANIFERHOMANIFE

“Svět je příliš malý na to, abychom “Svět je příliš malý na to, abychom 

si mohli myslet, že omezování práv si mohli myslet, že omezování práv 

či bída někde jinde na nás nebudou či bída někde jinde na nás nebudou 

mít žádný dopad”.mít žádný dopad”.

Tomáš Tožička

Zdroj: http://www.ceskoprotichudobe.cz

foto: Petr Janda



ProgramProgram

•• 13. 10. 2011 v 13.00 

 Aula Pedagogické fakulty, ul. Českobratrská 16

 Téma: Přehlížená chudoba

 Přednášejí: PhDr. Vladimír ŠpidlaPhDr. Vladimír Špidla
 bývalý premiér a eurokomisař pro zaměstnanost, 

Seminář naSeminář na
Ostravské univerzitěOstravské univerzitě 

happeningu

Akce pro klientyAkce pro klienty
••  12.10. 2011 v 18.00 hod. 

 ul. Lidická 54, Charita Ostrava

 V řadě evropských zemí se tento den již po několik

 let pořádají setkání osob sociálně vyloučených, 

 pracovníků neziskových organizací a významných 

 státních a místních politiků s veřejností, aby

 diskutovali o problému chudoby, sociálního

 vyloučení a lidské důstojnosti.

 Tradičně bývá večer zapálen oheň, který symbolicky 

 spojuje účastníky v celé Evropě.

 U společného ohně zahraje kapela

 ZLATÝ HŘEBZLATÝ HŘEB

Akce ve městechAkce ve městech
OSTRAVAOSTRAVA
•• 16.10. • 18.00 h. Ekumenický modlitební večer  

   Katolický kostel Ostrava-Přívoz 

KRNOVKRNOV
••  17.10. • 11.00–17.00 h. Den otevřených dveří

     • 17.00 h. Modlitební setkání  

  Centrum sociálních služeb Armády spásy,

 Čsl. armády 837/36 

HAHAVÍŘOVVÍŘOV
•• 17. 10. • 14.00–15.30 h. Infostánek před OD Elán  

            • 17.00 h. Ekumenický modlitební večer

 Sbor Armády spásy, ul. J. Seiferta 8

OPAVAOPAVA
•• 13.10. • 18.00 h. Ekumenický modlitební večer

 Centrum sociálních služeb Samaritán, Nákladní 24  

KARVINÁKARVINÁ
•• 12.10., 13. 10., 17.10. Rozdávání polévky lidem

 bez domova

•• 15.10. beseda a koncert  

 Komunitní centrum Agape

•• 16. 10. Bohoslužba SCEAV

FRÝDEK MÍSTEKFRÝDEK MÍSTEK
•• 19.10. Beseda s rozdáváním polévky

 lidem bez domova

   BETHEL Frýdek Místek

TŘINECTŘINEC
•• 13.10. Rozdávání polévky v ulicích města

•• Hraje PETR BENDEPETR BENDE
  ital. reggae kapela RHOMANIFERHOMANIFE
•• Vyhlášení vítězů fotografi cké soutěže

•• Představení organizací, které v kraji

 pomáhají potřebným

•• Slovo zástupců MS-kraje a městských 

 samospráv

•• Kampaň Česko proti chudobě

•• Aktivity pro děti

•• Divadlo ZHŮRY

•• Bezdomovská polévka

•• Ostravské zvonění proti chudobě v 16.30  

 sociální věci a rovné příležitosti

 ThLic. Vladimír Šiler, Dr.ThLic. Vladimír Šiler, Dr.
 vysokoškolský učitel na Ostravské univerzitě,

 zabývá se etikou a religionistikou

 Moderuje: Prof. Jan KellerProf. Jan Keller

Občerstvení zajištěno

foto: Petr Janda


